diu Chriftus fervet incolumem.

•1.36. ^ Littera^Henrici Regis
, fer tjuam concejfit privilegia quod

,

ji navis periclitaret in quatttor Cofieris , videlicet j4ngli<e

,

PiElavia , VaJconi<t , vel in Infula Oleronis , cfr aliqtiis

nMttarttm pojjit venire ad tcrram , omnia hona fna recu-

ferabit de voluntate Regis.

Ann. D. TTEnricus Dei gratia Rex Anglix , Dominus Hibemix , Dux
jj^^ XJ. Normannix , Aquitanix, & Comes Andegavix, Archiepis-

copis , Epifcopis , Abbaribus , Prioribus, Comiribus, Baronibus,

Jufticiariis , Vicecomiribus , Prxpofitis , Miniftris , & omnibus
Ballivis & Fidelibus fuis , falutem. Sciatis quod pro falute animx
noftrx & animarum AntecefTorum & Hxredum noftrorum,& ad

malas confuemdines abolendas conceffimus , & hac Carta noftra

confirmavimus pro nobis & Hxredibus noflris in perpetuum
,
quo-

£^<rt^ tiefcumque de cxtero contigerit aliquam navem pericHtari in po-

^ (%^- teftate noftra , five in Coftera Maris AngUx , five in Coftera Pic-

/ y 9n^ ^^'•^ ' ^^^^ '" Coftera Infulx Oleronis
,

five in Coftera Wafco-
^:.£±_^Siix , & de na\i taliter periclitata aliquis homo vivus evaferit &
, ^<-^^~>ad terrara venerit , omnia bona & catalla in navi illa contenta re-

/ > maneant & iinr eorum quorum prius fuemnt , & eis non deper-
^jt^a^'^ danmr nomine Wrecci. Et fi de navi talitcr periclitata nullo ho-

j,^^^/^' mine vivo evadente condngat quarnque beftiam aliam vivam eva-

, dere vel in navi illa vivam inveniri , tunc bona & catalla illa per
^^^i/ /OjT/ manus Ballivorum noftrorum , vel Hxredum noftrorum , vel per

\^jit^ A^ manus BalUvorum ipforum , in quorum terra navis fijerit pericli-

' tata , liberenmr quatuor probis hominibus cuftodienda usque ad
terminum trium menfium , ut fi illi

,
quorum catalla illa fuerint,

infra terminum illum venerint ad exigendum catalla illa , & pro-

bare poflint ipfa catalla fua efTe , eis liberenmr qiueta. Si vero in-

fra prxdiftum terminum nuUus veniret ad cxigendum catalla illa,

tunc noftra fint & Hxredum noftrorum nomine Wrecci , vel al-

terius qui libertatem habuerit Wreccum habendi. Si vero de navi

periclitata tahrer nuUus homo vivus esaferit , nec alia beftia , ficut

prxdiftum eft , tum bona & catalla in navi illa contenta noftra

fint & Hxredum noftrorum nomine Wrecci , ,vel alterius , ubi

navis fuerit periclitata
,

qui liberratem habuerit Wreccum habendi.

Quare volumus & firmiter prxcipimus pro nobis & Hxredibus
yc^ . noftris ,quod ,£quorienfcunque de c.CTero conrigerit aliquam navem